
روز بین المللی حقوق زنان
با همبستگی خواهرانه ، همراه با زنان ایران 

««زن، زندگی، آزادی

زنهان نخسهتین قهربهانیان رژیم پهدرسهالر ایران هسهتند. نهابهرابهری ههای نههادینه شهده و سهازمهان یافهته، ضهدِ زن، آن هها را بهه ردیف
شهروندان درجه دوم پس رانده است، همان طوری که قانون های ضد زن که بیشترشان بر پایه شریعت اند نشان می دهند.

 افزون بر تحمیل حجاب بر زنان در مکان های عمومی، نابرابری های بین زنان و مردان، به ویژه در قانون کیفری و قانون
خهانهواده آشکار اسهت: شههادت دو زن در دادگهاه هها بهرابهر بها شههادت یک مهرد تلقی می شهود، زنهان بهدون اجهازه شهوههر [یا پهدر
و یا ولی] نمی تهوانهند مهسافهرت کنند، در صهورت طهلق، حهضانهت فهرزنهدان بهه شهوههر واگهذار می شهود. قهانهون «قهرارداد ازدواج
مهوقهت» مهجازه می شهمارد که این اغهلب پهوششی قهانهونی بهرای فهحشا و گهردشهگری جنسی اسهت. وانگهی، این قهانهون اجهازه

 سال را می دهد.۱۳ازدواج با دختران بیش از 
این ابهزارههای قهانهونی جهایگاه زن در جهامهعه را بهه چهالهش می کشند. بها این که بیش از نیمی از تحصیل کردگهان دانهشگاهی زن

هستند، نرخ بیکاری زنان دو برابر مردان است.

گهزارش عهفو بین المللی که دسهامهبر گهذشهته منتشهر شهد، تهاکید بسیار دارد بهر رنهج ههای ههراس انگیزی که  زنهان در زنهدان هها و
مکان ههای عهمومی در پی دسهتگیری ههای خهودسهرانهه در جهریان قیام زن زنهدگی آزادی متحهمل شهدنهد. شهمار بهالی خهشونهت ههای
جنسی و تهجاوزههایی که دسهتگاه سهرکوبهگر رژیم مهرتکب می شهونهد، نهشان دههنده این اسهت که سهرکوب جنسیتی از شهناسهه ههای

این سیستم دیکتاتوری است.
عهلوه بهر اعهمال شکنجه گهرانهه، که بهه رژیم اجهازه گهرفهتن اعهتراف ههای اجهباری و سهوءاسهتفاده از آن هها بهرای صهدور احکام
اعهدام را می دههد. در ایران زنهان بهه ههمان انهدازه مهردان.قهربهانی شهرایط بهد و غیر انهسانی زنهدان هها هسهتند و در بیشتر مهوارد،

نیروهای امنیتی مانع از مراقبت های پزشکی لزم از آنان می شوند.
در بهرابهر این خهشونهت هها، مهقامهات قهضایی پهاسهخ ههای فهریبکارانهه بهه قهربهانیان می دههند. افهزون بهر این، واقعیت این اسهت که
نهقش زنهان در دسهتگاه قهضایی بسیار کمرنهگ اسهت: بهر طهبق قهانهون زنهان نمی تهوانهند قهاضی شهونهد. بهنابهراین، قهربهانیان در

سکوت، اثرات  فقدان نهادینه شده  مجازات سرکوبگران را تحمل می کنند.
خهشونهت  بهر زنهان، همیشه وحشیانهه بهوده اسهت. عهلوه بهر سهلطه ی مهردسهالرانهه، تهجاوز جنسی بهه زنهان زنهدانی ابهزاری

راهبردی برای خاموش کردن خروش زنان در برابر چندین دهه ستمگری بوده است.

بها وجهود سهرکوب ددمهنشانهه، جهنبش اعهتراضی ههمچنان ادامهه دارد و درشهبکه ههای اجهتماعی نیرویش را نهشان می دههد زیرا
زنهان در خهط مهقدم جهنبش ههای اجهتماعی هسهتند. آن هها ههم چنین می خهواههند که صهاحهب بهدن خهود بهاشهند، حهقوق اسهاسی خهود را

به دست آورند و از همه قانون ها زن ستیزانه که بخشی از آ.د.ان رژیم است، رها شوند.

ما  از 
 بدن خود؛برحق  اساسی مالکیت زنان 

 لغو قانون حجاب اجباری در مکان های عمومی، و نیز همه قانون های مردسالرانه کنونی،
پشتیبانی می کنیم!


